Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Gemeinde Roetgen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswah| festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 7017 o o ‘
Wahler/innen 15,324

Ungliltige Stimmen ) 39
Gultige Stimmen l 5.285

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie falgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen —|
Einzelbewerber/in | absolut | v. H.
GRUNE | 1.028 19,45
SPD T 1161 21,97
UWG Roetgener Biirger e.V. 1.033 | 19,55
Ccbhu 1 1.299 24,58
R — e o TP
FDP 114 2,16
AfD 374 7,08
Die Linke 276 5,22 |
Insgesamt 5.285 100 |
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit;
1. in den Wahlbezirken
| Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
1 Roetgen Seemann, Ulrich | 1968 Mettmann  |52159 Roetgen |
Gerhard, CDU uliseemann@web.de
2 Roetgen Sintic, Anne Maria, | 1969 Stadtlohn 52159 Roetgen |
GRUNE ‘ anne.sintic@gmx.de
3 Roetgen Onasch, Klaus 1956 TRemscheid 52159 Roetgen
Jorg Detlef, SPD Fam.onasch@t-online.de
4 Roetgen Vogel, Franz 1956 Erkelenz 52159 Roetgen
August Bernhard, fabvogel@t-online.de ‘
UWG Roetgener
Birgere.V, | ‘
5 Roetgen NieRlen, Rainer 1964 \ Aachen 52159 Roetgen
Jack, SPD | ‘ Rainer.niessen@posteo.de |
6 Roetgen Bourceau, Silvia, | 1970 Simmerath |52159 Roetgen ‘
UWG Roetgener silvia@bourceau.de
Birger e.V. ( ‘
7 Roetgen Hahnblick, Frank, ‘ 1970 {Aachen 52159 Roetgen
‘ CDU . frank-hahnbueck@web.de |
8 Roetgen Mihlenberg, Nils, |2000 Aachen 52159 Roetgen |
Ccbu nils.muehlenberg2000@gmail.com




Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort |PLZ, Wohnort
E-Mail
9 Roetgen Krott, Jochen, 1965 Aachen 52159 Roetgen
UWG Roetgener jochen.krott@uwg-roetgen.de
Birger e.V.
10 Roetgen | Schmitz, Michael, |1992 Simmerath |52159 Roetgen
SPD Michael.schmitz@spd-Roetgen.de
11 Rott BeiRel, Til, CDU | 2005 Aachen 52159 Roetgen
tillbeissel@gmail.com J
12 Rott Klauss, Jorma 1974 Aachen 52159 Roetgen
Jan, SPD Jorma.klauss@spd-roetgen.de
13 Rott/Mularts- Seidel, Michael, | 1972 Aachen 52159 Roetgen
hiitte Ccbhu seidel@aol.com
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
GRUNE Dahlmanns, 1970 Oberhau- 52159 Roetgen
Nicole Yvonne | sen nicole.dahlmanns@gruene-roetgen.de
Reservelistenplatz
1
GRUNE Mller, Adalbert | 1948 Goppingen |52159 Roetgen ]
Bernhard bernhard.mueller@gruene-roetgen.de
Reservelistenplatz
2
GRUNE Heners, Christa 1962 Liden- 52159 Roetgen
Elisabeth scheid christa.heners@gruene-roetgen.de
Reservelistenplatz
¢ !
GRUNE Kanert, Achim 1981 Aachen 52159 Roetgen
Matthias achim.kanert@gruene-roetgen.de
Reservelistenplatz
4
SPD Abaza Emina 1975 Viasenica | 52159 Roetgen ]
Reservelistenplatz Emina-abaza@web.de
2
'SPD Freialdenhoven, 1966 Aachen 52159 Roetgen |
Bernd Bernd.freialdenhoven@t-online.de
Reservelistenplatz
5
UWG Roetgener | Welzel, Rainer 1958 Gelsenkir- |52159 Roetgen
Blrger e.V. Michael chen r_welzel@web.de
Reservelistenplatz w
. |
UWG Roetgener | Schruff, Wolfgang 11968 IAachen 52159 Roetgen
Birgere.V. Martin wolfgang.schruff@web.de
Reservelistenplatz
E |
Ccbhu IHahnbuck, Isabel |2004 ‘Aachen 52159 Roetgen
Reservelistenplatz isabel.hahnbueck@gmail.com
3 |




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

FDP Keulen, Werner 1956 Setterich, j. [52159 Roetgen
Wilhelm Baesweiler |arc@wernerkeulen.de
Reservelistenplatz
1

AfD Kepczynski, Chris- | 1989 Simmerath 52159 Roetgen
tian | | c.kepczynski@gmx.de

Reservelistenplatz
1

1AfD Gerardy, Rene 1996 Aachen 52159 Roetgen
Benno ‘ rene.gerardy@googlemail.com
Reservelistenplatz ‘
2
Die Linke | Glinther, Fabian | 1986 Aachen 52159 Roetgen
Reservelistenplatz fabian_guenther@hotmail.com
1

Gemaf § 39 KWahIG kénnen gegen die Gililtigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wéhlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschliellich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Giiltigkeit der Wah| gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

¢) KWahIG fir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen

oder mundlich zur Niederschrift zu erklaren.

Roetgen, den 18,09.2025

Wahlleiter .~

"o /L\ m\p




